lacrymis  S.  Mundana  filii  sui  semper  rigaret  mau- 

Bola-um,  sub  Wandalica  (27)  perscculione,  gladii 

procubuit  interempiione  ;  et  propl^^r  insuperabilem 
Christi  confessionem,martyrii  .cn-  i  luit  immolulio- 
nem.  Porro  corpus  ejus,  a  fideiibus  collectum,  et 

juxta  filii  sui  reverendissimi  ac  sanctissimi  Sacer- 

(25)  Hic  apparet  aliquod  (j-.piX;jia,  et  forte  in  ca- 
talogo  cpiscoporuin  Lnmovicensium,  cuin  antii^na 
Vilii  scribcreiur  iiolo.  nonus  post  primurn  luil  S. 
Sucerdos,  iiitcr  eos  qui  c(msi,iluto  lirmilor  ppi?co- 
patu  sibi  invicemsine  inlorruptione  successerunt  : 
non  adnumerundo  iis  S.  Martialem,  ejusquo  disci- 
puluiviS.  .Aurelianum. 

(26)  Ita  vulgaris  opinio  liabet,  alii  cum  Gregorio 
Turonenei  referunt  ad  Deoii  iPmpora,qiiod  ad  cjus  [) 
Acta  o.vaminabitur  30  Junii.  Magnum  certe  hiatum 
admittere  dobent  in  serie  Episcoporum,  qui  vulga- 
rem  teaent  opinionein  :  et  ob  hanc  forle  causam 
Bernardus  Guido  in  calaiogo  illorum  nomina  lam 
libcrilitci-  multiplicat,  ul  supra  diximns. 

(27,  Pctrus  Franciscus  ChiQelius  lib.  ii  Paulini 
ilhistiati,  cap.  17,  oslendit  apud  scriptores  uno 
Wandalorum  nomine  vciiiie  nationcs  oinnes  Gothi- 
cas  560  (Jetioas,  aliusque  barbaras,  etsic  poluit  S. 
Munrinna  in  uliqna  excursione  Guthorum,  qui  Gal- 
lia:n  !Narbonen.'-em  satis  vicinam  adhiicrotinebunt, 
(iccisa  fui^se.Coli  eamin  Ecclesia  Sariatcnsi  Slmaii 
sub  ritu  diiplici,  ut  viduam  marlyrcm,  indicavit 
Armandus  Gerard  :  asl  hoc  die  reteriur  a  Saussaio 

in  8upplemento,quod  sequitur  Arturusin  Gynaeceo 
sacro. 

628)  Hic  desiait  fireviarium  ms.  Sarlateaau,  ubi 

dem  provincias  corpore,  a  religiosis  viris  (30)  re- 
stauratacst  ccclcsia  Salvatoris  mundi  in  vico  Sar- 

latensl,qui  est  situs  in  pago  Petragoricensi.Sicque 

fiictum  est,  Dei  operante  clementia,  ut  ecclesias 

quas  prjeratusImperatorCarolus  Magnusdevairtando 

iffiserat  bello,qnod  mullis  annis  gestum  tandem  pe- 
riij,erat  contru  Waiierurn  (31)  tyrannum,  et  Hunal- 

dum  qiii  posl  Waiferi  mor:em  Aquituniam  occupa- 
verat,  Ludovicus  filius  e.jusdem  imperatoris  repa. 

raret.  Quas  omnes  ipse  piis?inius  imperator  Caro- 
lus  Magnus  iinmansis  auri  et  argimti  ponderibus, 

gemmarumque  pretiofarum  exornavit  munoribus 
amplissimis  et  honoribus  dilavil,  el  insuper,  quod 

esl  pretiosius,  sanctisHiniis  reliquiarum  pairociniis 

insignivit.lnter  quas  idem  princops,flominus  ama- 

bilis  Carolus  (32)  Magnus  honestavit,  imo  sancti- 
ficavit  hanc.de  qua  loquimur.ecclesiam  ds  Sarlato 
non  raodica  porlione  ligni  crucis  Dominica3 :  quod, 

ut  in  quibiisdum  (33)  Actibus  ejus  Iegitur,ipse  im- 

perator  (34)  cum  multis  aliis  reliquiis  detulerat  ab 
Hierosolyma. 

[Cap.  XIV.]  22.  Ea  tempestate  monacbi  ejusdem 

ecclesiae  Sarlatensia    ad  superius    nominatum   vi- 

tnt  lectiones  quol  hactenus  numeri  a  nobis  no- 
lati. 

(29)  In  ms.  Sarlatensi  ponitur  tilnlus  De  revela' 
tionp,  S.  Sficerdulis.  A\iu(\  Bernardum  Guidonis: 
De  Tran.dii'one  corporis  S.  Sacerdotia  apud  vicnm 
ei  monaslerium  ile  Sarlato  in  ierriiorio  Ptlrarjorico  : 
etsic  Fpfpientla  hrtbentur  apud  Andream  Chesna^um 
tiimo  111,  pag.  385. 

(30)  Impriinis  Bernardo  comitc  Petragoricensi, 
consentientc  uxore  Garsinda,  qui  locum  eateniis 
sub  suo  jure  retiouerat.DipIoma  ejus  vide  lom.  IV, 
GaliiancChrist.,  pag.  808. 

(31)  Imo  bellum  contra  Waiferum  seu  Waifarura 
contecerat  Pipinus,  p<ter  Caroli  Magni,  atqne  isto 
anno  768  intei fcctus  ett.  ante  obitum  Pipini,  qui 

dccessit  2'i  scplembris.IIuldanus  autera,pater  Wai- 
farii,  a  Caroh  Migno  in  fugarn  vcrsus,  ac  flein  ca- 
ptus  pst.  Cnnsule  Vilam  28  jacnarii  num.  8 

(32)  Colitiir(hrolus  Magnus  officio  ecclesiastico 
apu'l  Sarlatensfs. 

(.33)  S'int  oliqiia  ejus  Acla  sub  Turpini  nomine 
ediia,  et  passim  improbata. 

(3i)  Imo  accepprat  a  Fortunato  seu  Macario  ppi- 
Bcopo  Hierosolymitano,  nam  ipse  non  esl  eo  pere- 

grinatus. 
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cuin  (35)  Calabrutn,  jarn  pcno  in  solitudinein  reda-  A  ̂^^-  ̂ am  minax  flamma,  primo  per  viciniarum  do- 

clum,abeunles,una  noctium,  ulriusquesanctorum,  morum  insligi'i  spardiui  porrigitur;  acdemumim- 
sanctissiini  scilicel  Sacerdolis  etmalriscJusS.  Mun-  petus  farum,  a;:enic  veolo,  ad  ipsam  S.  Salvaloris 

dunaj  m<.rtyris  sepulcra  confringentes,  et  eorum  basilicam  usque  proveliitur.   Verumlimen  ad   ia- 

sanctissima  corpora  indc  colligenies  et  sccum  (iefe-  ues  (-il)  siguorum  concuiritur,  sonuseorum  procul 
rcnlcs,    intia    pra^i^criptam    ccclesiam     Saivatoris  diirunditur  ;  omne  ornamenlum  quod  crat  in  Cadem 

mundi  dignissime  tumulavcrunl.    Hjjcc;  oinnia  ila  bariiiica  iestinantfr  colligitur,  preliosissimi  conies- 

contigisse,  sicut  praslaxavimus,  diligiinter  inve^ti-  soris  corpus   lorad  Cilroliitur,  ct  auxilium   ipsius 
gando  cognovimus :  diem  tamen  in  quo  ha;c  lacta  sanctissimi  poniificis  dcvotissime  ab  omnibus  qui 
sunt,  nemine  nobis   tradcnte,   nondum  certissime  ydcranl  inciamatur.  Interea  lijcicernitur  ab  oricnte 

novimus.  Nec  mirum  si  nos  latet  iiujus  rei  notitia,  advenirenubccula,  qaamcunctis  videntibuscandiiia 

cum  constet  quod  per  illa  eadem  temponi(36),  bel-  prajcedebat  coluniba.   Tuno  nubecula  ilia,  rapido 

lis  praepedita,  lota  Gallia  totaque  Aquitania  libera-  ̂ l^iu  acta,  ubi  super  iba  incendia  sua  dilalavit  vela- 
lium  artium  pene  curuerit  disciplina.  luiua,  mox  ingenlis  aquaicapit  iuundulionem  einit- 

23.  Verum  ut  ab  iis,  quaj  celebriori  fama  ferun-  tere.Ceraeres  elenieniorum  confliclum.ignis  tamen 

tur,  notiliam  capiat  lecloris  sagacitas,  illius   tem-  p  c^t  superatus  divinitus.  Est  opera;  prelium  t-.nti  mi- 
poris,  quo  beatissimus  Sacardosfloruit.et  illius  quo  raculi  pensare  sublimitatem.  Quis  non  slupet,  cum 
in  Sarlatensi  vico  curpus  ojns  translaturn  fuit,  brt.vi 

admndum  ratiuncula  declaravimus.  Comput.tntur 

quippe  a  passione  Domini  usque  ad  transitum  S. 

Martini  anni  (37)  quadringenti  duodecim  ;  et  a  tran- 

ad  invucationem  dilecti  L)ei  Sacerdotis  obscuraretur 

cojli  serenitas  ;  et  cum  subita  pluvi.c  inundalione 
superata  incendii  sedaretur  immanitas  ?  FalenUum 

saue  est,  et  absque  ulla  ambiguitate  credendum,  ad 

situ  S.   Martini,  usque  ad  obitum   Ghlodov.'ei  filii      osLen.Jendumsanoii  Sacerdotis  meritum  (cujus  car- 
Chiiderici,  cujus  tempore  floruit  S.  Sacerdos,  anni 

centum  duodecim.  Sunl  igilur  a  passione  Domini 

usque  ad  obitum  hujus  Chlodovaei,  anni  (38)  qiiin- 

genti  viginti  quatuor.  Item  al)  obitu  Chlodova^i 
usque  ad  decessum  Garoli  Mjgni,   cujus   tempore 

pus  inclylum  tam  ibi  nuper  fucrat  Deo  lavente  Iran- 

slatum)  super  ejus  basilicaiii,  ad  ipsam  sanctilican- 
dam  et  ad  sedandum  idem  incendium,  ipsum  adve- 

nibse  Spiritum,  qui  in  similituJinecolumbx  inJor- 
dane  flumine  rci^uievit  in   Christo;et  tanto   signo 

Sarlatensis  locus  reslauralus  est,   sunt  anni  (39)      Dominus  operans,  ipsamque  suam  sanctam  ecclc" 
trccenti  et  unus.  Ha;c  tainen  quaj  scri()simus  proba- 
bili  ralione  ab  antiquis  historiis  sparsim  relegendo